Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, Direzione generale per gli 

ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internalizzazione del sistema nazionale di istruzione, ha 

assegnato in termini di competenza e cassa a questo Ufficio Scolastico Regionale la somma di € 

39.117.145,00 (euro trentanovemilionicentodiciassettemilacentoquarantacinque/00), sul cap. 

1477, p.g. 2, per “Contributi alle scuole paritarie di cui alla legge 10 marzo 2000, n. 62, in 

proporzione agli alunni con disabilità” – missione 22 – programma 9 – azione 1, esercizio finanziario 

2024; 

Considerata la richiesta dell’Ufficio scolastico territoriale di Milano di ulteriore fabbisogno per sanare situazioni 

pregresse per una somma complessiva di € 15.020,84 (euro quindicimilaventi/84);  

Considerato che, sottratta dal totale la somma di cui alla premessa precedente, le risorse finanziarie 

complessivamente disponibili sul cap. 1477, p.g. 2, per contributi alle scuole paritarie per 

l’inserimento degli allievi con disabilità per l’a.s. 2023-2024, ammontano a € 39.102.124,16 (euro 

trentanovemilionicentoduemilacentoventiquattro/16); 

DECRETA 

Articolo 1 

Per l’anno scolastico 2023-2024, in applicazione dell’art. 9, comma 3, lettera a), del decreto ministeriale 6 

febbraio 2024, n. 20, alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Lombardia che accolgono allievi con 

certificazione di disabilità riconosciuta come previsto dalle disposizioni vigenti in materia, è assegnato un 

contributo di € 3.035,88 (euro tremilatrentacinque/88) per alunno disabile, sulla base del numero di alunni 

disabili presenti in ciascuna scuola, per un importo complessivo di €. 19.551.062,08 (euro 

diciannovemilionicinquecentocinquantunomilasessantadue/08), come indicato nell’allegata tabella che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

Articolo 2 

Per l’anno scolastico 2023/24, in applicazione dell’art. 9, comma 3, lettera b), del decreto ministeriale 6 

febbraio 2024, n. 20, alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Lombardia che accolgono allievi con 

certificazione di disabilità riconosciuta come previsto dalle disposizioni vigenti in materia, è assegnato un 

contributo di €. 2.763,42 (euro duemilasettecentosessantatré/42) per ogni punto percentuale risultante dal 

numero degli allievi con disabilità sul numero di allievi frequentanti ciascuna scuola, per un importo 

complessivo di €. 19.551.062,08 (euro diciannovemilionicinquecentocinquantunomilasessantadue/08) 

come indicato nell’allegata tabella che costituisce parte integrante del presente decreto. 

Articolo 3 

Il contributo complessivo da assegnare alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Lombardia che 

accolgono allievi iscritti e frequentanti, con certificazione di disabilità riconosciuta come previsto dalle 

disposizioni vigenti in materia, per l’anno scolastico 2023-2024, in applicazione dei precedenti articoli 1 e 

2 ammonta ad €. 39.102.124,16 (euro trentanovemilionicentoduemilacentoventiquattro/16). 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

Allegati: 

• Tabella “Contributi alunni disabili scuole dell'infanzia paritarie a.s. 2023– 2024” 

• Tabella “Contributi alunni disabili scuole primarie paritarie a.s.